
 
 
 
 

 
 

 
HOTARARE 

privind neexercitarea dreptului de preemtiune asupra spatiului (cabinet 
medical) situat in Pitesti, B-dul Republicii, nr.41, parter (Policlinica 

Stomatologica) 
  
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 10802/10.08.2015 al Directiei Tehnice ; 
 Având în vedere: 

� O.U.G. nr.68/2008 privind vanzarea spatiilor proprietate privata a statului 
sau a unitatilor administrativ-teritoriale cu destinatia de cabinete medicale 
precum si a spatiilor in care se desfasoara activitati conexe actului 
medical; 

� Adresa  nr. 10508 din 04.08.2015 a Colegiului Medicilor Dentisti Judetul 
Arges; 

� Contractul de vanzare - cumparare a spatiului  autentificat sub 
nr.309/27.03.2015; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2, K3 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă ȘT E : 
 
          ART.1. Județul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș nu își exercită 
dreptul de preemțiune asupra spațiului - cabinet medical, situat în Pitești, B-dul 
Republicii, nr.41, parter , Policlinica Stomatologică, prevazut in anexa, la pretul 
de 14.500 euro, iar în cazul în care imobilul nu se vinde la prețul menționat va fi 
înștiințat Consiliul Județean Argeș asupra modificării prețului de vânzare. 

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
www.cjarges.ro 

 



ART.2. Directia  Tehnica  si  Direcția Administrație Publică – Comunități 
Locale vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 
� Directiei  Tehnice  ; 
� Direcției Administrație Publică - Comunități Locale ; 
� Colegiului Medicilor Dentisti Județul Argeș. 

 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

 
 

                                             
 

                                              Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr._____ 

 
 
 


